РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(ЧУВАШСТАТ)
Хузангая ул., д.16, г. Чебоксары, 428027

e-mail: 21@rosstat.gov.ru; сайт: 21.rosstat.gov.ru
тел.: (8352) 51-54-25
факс: (8352) 51-88-53

№________________№____________________
на № от

О предоставлении ежемесячных сведений о
производстве продукции животноводства и
поголовье скота по форме № 3-фермер (МП)

Руководителям организаций, попавших в
выборочную совокупность обследуемых

объектов и осуществляющих
сельскохозяйственную деятельность

Уважаемый руководитель!

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по
Чувашской Республике уведомляет Вас о необходимости предоставления в 2024 году
информации по форме федерального статистического наблюдения № 3-фермер (МП)
«Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота», утвержденной
приказом Росстата от 31.07.2023 № 369, ежемесячно не позднее 2 рабочего дня после
отчетного периода.

Статистическую отчетность по вышеуказанной форме предоставляют юридические
лица – субъекты малого предпринимательства (кроме микропредприятий и крестьянских
(фермерских) хозяйств), осуществляющие сельскохозяйственную деятельность. При
наличии у юридического лица обособленных подразделений форма заполняется как по
каждому обособленному подразделению, так и по юридическому лицу без обособленных
подразделений.

Предоставляемые Вашей организацией сведения очень важны для формирования
объективной официальной статистической информации и принятия управленческих
решений, направленных на развитие агропромышленного комплекса нашей страны.
В связи с этим убедительно прошу Вас уделить особое внимание достоверности, полноте
заполнения и своевременности предоставления отчета по форме №3-фермер (МП) в
Чувашстат.

В случае отсутствия наблюдаемого явления респондент должен направить
подписанный в установленном порядке отчет по форме, незаполненный значениями
показателей («пустой» отчет по форме).

Дополнительно сообщаем, что во избежание применения ст.13.19 КоАП в
отношении Вашей организации, информацию по всем формам федерального
статистического наблюдения Вы обязаны предоставлять исключительно в форме
электронного документа, подписанного электронной подписью (Федеральный закон от
29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной
статистики в Российской Федерации»).

Обращаем Ваше внимание, что на Интернет-сайте Росстата (https://rosstat.gov.ru/) в
рубрике «Респондентам/Информация для респондентов/Перечень респондентов, в
отношении которых проводятся федеральные статистические наблюдения
(http://websbor.rosstat.gov.ru), размещена поисковая система по коду ОКПО, ИНН или
ОГРН.
Консультацию о предоставлении отчетности в электронном виде можно получить по
телефону 8(8352) 39-78-96.

С уважением,

Руководитель
fio

signature

Семенова Елена Александровна
8 (8352) 39-78-87
Отдел статистики сельского хозяйства
и окружающей природной среды
21.semenovaea@rosstat.gov.ru

https://rosstat.gov.ru/